
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS N° SI- 

TP00512023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que 
no próximo dia 06 de junho de 2023 às 11:00 horas, estará 
abrindo as propostas de preços referente a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP005/2023, cujo 
objeto é IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS 
SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE 
NOVA RUSSAS-CE, ATRAVÉS DA PROPOSTA 
013024/20252 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE. 

Nova Russas/CE, 02.06.2023. 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:5ADFD347 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 05/06/2023. Edição 3221 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -  Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 
	

N° 106, segunda-feira, 5 de junho de 2023 
	

:7 
Sousa, CPF: 068704.933-40; Eugênio José Gusmão da Fonte Neto, CPF: 056.554.614-71; 
lsabelle Cavalcante Gonçalves, CPF: 039.808.173-50; João Junior Berlezi, CPF: 978.712.570-
72. IV - FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações, Lei nn 8.666/93 e alterações posteriores; 
Lei Federal nt 10.520/02; Decreto N9 10.024/7019. V - MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nu 
008/2023-PE. VI - OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de medicamentos e material 
médico hospitalar, junto a secretaria municipal da saúde do município de Itarema, Ceará. 
VII - VALOR GLOBAL; R$ 13.052.358,8.4 (Treze Milhões e Cinquenta e Dois Mil, Trezentos e 
Cinquenta e Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos(. VIII - VALIDADE DA ATA; 12 (doze) 
meses. IX - DATA DA ASSINATURA: 01 de Junho de 2023. IX- ASSINA PELO ÓRGÃO 
GERENCIADOR. Francisco Fontenele Júnior (Secretário Municipal da Saúde). X. ASSINAM 
PELOS CONTRATADOS: Leticia Vasconcelos Frota Virias (ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS EIRELI); Silvio Delano Lima e Silva )SHOPPING MEDIC LTDA); Jéssica 
Barcelos Viana (COMERCIAL BARCELOS - JESSICA BARCELOS VIANA ME); José Sales Silveira 
D'Almeida )SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA); 
Francisco Fernandes de Araújo )F 8 COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LEDA ME); 
Thais Gomes de Sousa )NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA); Eugênio José Gusmão 
da Fonte Neto (DROGAFONTE LTDA); Isabelle Cavalcante Gonçalves (X MEDICAL & CLEAN 
LTDA); João Junior Berlezi )FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO 2023,05.19.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregão 2023.05.19.1, sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES: A. 
M. Construtora LTDA CNPJ 27.348.295/0001-48 classificado(a) no lote 11 totalizando o 
valor de R$ 349.000,00 (trezentos e quarenta e nove mil reais), MM COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA CNPJ 48.821.734/0001.26 classificado(a) nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 
totalizando o valor de R$ 1.471.065,40 (um milhão quatrocentos e setenta e um mil 
sessenta e cinco reais e quarenta centavos) e WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA CNPJ 
46.440.571/0001-48 classificado(a) no lote 10 totalizando o valor de R$ 305.890,75 
(trezentos e cinco mil oitocentos e noventa reais e setenta e cinco centavos). As empresas 
vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio da 
Bolsa de Licitações do Brasil (BLL(. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88(3199-0363. 

PEDRO HENRIQUE CÂNDIDO DE LIRA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N2 2023.01.27.1 

Objeto: Contratação de serviços continuados a serem prestados na execução da 
manutenção e adequação predial em equipamentos públicos da Secretaria de Educação do 
Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas no Edital 
Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa GOMES DE MATTOS CONSTRUTORA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, com percentual de desconto de 15,20% (quinze vírgula vinte 
por cento) de um total de R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais), perfazendo o valor 
global estimado de ES 16.960.000,00 (dezesseis milhões novecentos e sessenta mil reais), 
de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a 
presente Licitação na forma da Lei 8.666/93 Data da Homologação: 02 de Junho de 
2023. 

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.2103.001/PMLN 

O Município de Limoeiro do Norte, através dos Ordenadores de Despesas da(s) 
Secretarias de Saúde; Educação Básica; Assistência Social e Políticas Públicas para 
Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência; Infraestrutura e Urbanismo; 
Atividades Econômicas, Empreendedorismo, Recursos Hldricos e Energéticos e Meio 
Ambiente; e o Superintendência de Trânsito, torna público a divulgação do resultado da 
licitação acima mencionada cujo objeto é: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de peças e acessórios genuínos, para a frota de veículos das diversas Secretarias 
do Município de Limoeiro do Norte/CE, vencedora a empresa; R H Honorato Locação LTDA 
- ME, inscrita no CNPJ: 10.850.797/0001-70, vencedora dos lotes 01 e 02, no valor total de 
R$ 1.899.000,00 (hum milhão, oitocentos e noventa e nove mil reais), tendo o processo 
sido homologado. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, ira 
Rua Cel. Antônio Joaquim n9  2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 
OShOOmin às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE . Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará Limoeiro do Norte/CE. 02 de junho de 2023. Francisco Valdo Freitas de 
Lemos - Secretário de Infraestrutura e Urbanismo (órgão Gerenciador(. 

Limoeiro do Norte . CE, 2 de junho de 2023 
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS 

Secretário de Infraestrutura e Urbanismo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 4.001-2023-PERP 

A PREFEITURA MUNICIPAl. DE MARANGUAPE - CE, através da 
Secretaria Municipal de Educação, faz publicar o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO, 
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO NQ 04.001/2023-PERP, cujo Objeto é o 
Registro de preços visando a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao 
atendimento dos programas de merenda escolar da rede pública municipal de 
ensino, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de 
Maranguape-CE. Tornando Público que fica homologado o processo supracitado 
em favor das seguintes empresas; 01. BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ; 10.394.436/0001-66, comns o valor total de ES 7.413.965,53 
(sete milhões, quatrocentos e treze mil, novecentos e sessenta e cinco reais e 
cinquenta e três centavos); 02. L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO, 
inscrita no CNPJ; 22.684.715/0001-43, com o valor total de R$ 696.425,40 

(seiscentos e noventa e seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais, quarenta 
centavos); 03. T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA, inscrita no CNPJ: 

30.946.397/0001.70, com o valor total de ES 5.908.345,34 (cinco milhões, 
novecentos e oito mil, trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e quatro 
centavos); 04. N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ; 
13.449.440/0001-72, com o valor total de ES 36.996,56 (trinta e seis mil, 
novecentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos). perfazendo o 

valor global de R$ 14.055.732,83 (quatorze milhões, cinquenta e cinco mil, 
setecentos e trinta e dois reais e oitenta e três centavos). 

Maranguape/CE, 2 de junho de 2023 
RAIMUNDO SOARES RAMOS JÚNIOR 
Secretário Municipal de Educação 

Este iixpu,mupemn pode sem verificado mmv endereço eietrõxcc 
itip//osux.In peo b,/aotnimmipaud,.htmi, uniu código 05302013060500198 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N0  SI-TP005/2023 

A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 06 de junho de 2023 
às 11:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N9  SI-TP005/2023, cujo objeto e IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS 
SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-CE, ATRAVÉS DA PROPOSTA 
013024/20252 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE. 

Nova Russas/CE, 2 de junho de 2023 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9 5.008/2023 

O Municipio de Novo Oriente, torna público que no próximo dia 21 de junho de 
2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nt 
05.008/2023, cujo objeto versa sobre roço manual e patrolagem de estradas vicinais do 
Município de Novo Oriente. O edital completo poderá ser adquirido mia sala de licitações, 
nos dias úteis após esta publicação, co horário de atendimento ao público das 07:30 às 
13:00h 	e 	ainda 	nos 	seguintes 	sítios 	eletrônicos: 
https://www.novooriente.ce.gov.br/Iicisacao.php  e https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Novo Oriente Ceará, 2 de junho de 2023 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato de nn  2023.02.15.001, decorrente do processo licilatório na 
modalidade Tomada de Preços N2 2023.02.15.001-TP, cujo objeto é a contratação de 
empresa para pavimentação em pedra tosca no Bairro Planalto Dedé Gama, Etapa II na 
cidade de Pacajus/CE. Contratante; Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 
Contratada: CS Serviços & Locações LTDA ME. Data da assinatura do Contrato; 26 de maio 
de 2023. Valor global; R$ 435.979,73 (quatrocentos e trinta e cinco mil novecentos e 
setenta e nove reais e setenta e três centavos). Recursos: 1001.1.011 1500000000 - 
1700000000 -4.4.90.51.00 4.4.90.51.99 / Recurso Federal - Ministério do Desenvolvimento 
Regional - Proposta 027718/2022. Jormathas Jacques Rodrigues Ferreira . Secretário 
Municipal. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 2023.02.15.001-TP 

Objeto: contratação de empresa para pavimentação em pedra toca no Bairro 
Planalto Dedé Gama, Etapa II na Cidade de Pacajus/CE. Vencedora; CS Serviços & Locações 
LTDA ME, com o valor global R$ 435.979,73 (quatrocentos e trinta e cinco mil novecentos 
e setenta e nove reais e setenta e três centavos(. Processo Adjudicado e Homologado no 
dia 26 de Maio de 2023. Recursos; 1001.1.011 1500000000 - 1700000000 -4.4.90.51.00 
4.4.90.51.99 / Recurso Federal . Ministério do Desenvolvimento Regional - Proposta 
02771812022. 

Pacajus/CE, 30 de Maio de 2023 
JONATIIAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA 

Secretário Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA(PABA 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Estrato do Instrumento Contratual resultante da Concorrência Pública N' 002.2023. 
Unidade Administrativa; Secretaria de Infraestrutura. Objeto: execução de pavimentação 
asfáltica da estrada de acesso ao Parque Ecológico Reserva Pedrinhas, rio Município de 
ParaipabaCE; Prazo de Execução: 260 )duzentos e sessenta) dias: Vigência do Contrato: 
290 (duzentos e noventa) dias; Contratada: N.R Construções e Serviços LTDA; Valor Global; 
ES 3.007.427,06 (três milhões, sete mil, quatrocentos e vinte e sete reais e seis centavos); 
Data da Assinatura: 25 de maio de 2023; Assina p/  Contratada: Nilvam, Rodrigues de Lima; 
Assina P/  Contratante: Marcílio Cordeiro Barroso. Paraipaba - CE, 01 de junho de 2023. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NQ 2.2023 

Objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica da 
estrada de acesso ao Parque Ecológico Reserva Pedrinhas, no Município de Paraipaba-CE. 
Homologado em favor da licitante: N.R Construções e Serviços LTDA, valor total de R$ 
3.007.427,06 (três milhões, sete mil, quatrocentos e vinte e sete reais e seis centavos). 
Homologada na forma da Lei nQ 8.666/93, por Marcílio Cordeiro Barroso . Secretário de 
Infraestrutura. Data da Homologação; 25 de maio de 2023. 

Paraipaba CE, 25 de maio de 2023 
MARCÍLIO CORDEIRO BARROSO 

Secretário de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

EXTRATO DE CONTRATO N9  2023.05.30.001-SEINFRA 

Contratante e signatário; Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Económico, 
Wanderley Pereira Diniz, Ordenador de Despesas da Secretaria. Contratada; Daterra 
Construções e Serviços Eireli. Valor global de ES 219.384,83. Objeto: Reforma e 
modernização da iluminação no estádio municipal de Parambu NORONHÃO". Procedimento 
Licitatório: Concorrência Pública N5  2022.03.09.001-GM. Vigência dos Contratos: 90 
(noventa) dias a partir da assinatura da ordem de serviço. Dotações Orçamentárias: 
13.13.13.813.1303.1.038. Elemento de Despesa. 44.90.51.00. Assina pela Contratada' Jaime 
Dean Sousa Alexandre, Data da Assinatura: 30/05/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO N2 2023.05.30.001-SAS 

Contratante: Secretaria de Trabalho e Assistência Social, Wander!ey Pereira 
Diniz, Ordenador de Despesas da Secretaria. Contratada: Daterra Construções e 
Serviços Eireli. valor global de ES 155.481,63. Objeto: Reforma da Secretaria de 
Assistência Social. Procedimento Licitatório: Concorrência Pública N 
2022.03.09.001-GM. Vigência dos Contratos: 120 (cento e vinte( dias a partir da 
assinatura 	da 	ordem 	de 	serviço. 	Dotações 	Orçamentárias: 
02.15.15.08.244.0137.1.055. Elemento de Despesa; 44.90.51.00. Assina pela 
Contratada: Jaime Dean Sousa Alexandre. Data da Assinatura: 30/05/2023. 

Ovc ,',ecie.ssJ,od,) agiu com, ~forme MP 'o ? 200-2 de an/sa/zosi. ICP 
nua ,csgitu,i o i',frsesimvtu,s de Ci,eope Públicas Enasilena - icn4r351 



It 
:- 

V
U
U
1
  
Ui

J,
  
U
j
.Y
&
  

FI
U  
U
?
 	

1 
10
0
,
  
Av
  
n
  
h
a

ro
  d
e
 

 
8
X
  i

is
  i
2;
O
O
e
.
  8
.n

do
r  
Po
m
p
ei

,  
02
9
W
2 0
23
.

t
4o

i  
P ,~
~
*
  d
e  C
o
m
e
s
o
  d
e  L

lc
ts
ç
o.

  

4
t*

**
 	

L4
p

jØ
  d
e  

á
  
E
xt

re
t
 
d
o
e
  
C
c
*
á
to

  
d
0
c
â
n
ta

  
do

  
Pr
eg
ão
  
El
et

rM
ic
õ
  r

i1 
o
aç
Ã
s á

ÇÃ
O  
d
o
 

 m
eI
eo
J
 
w
~
I
nt

e  
pa
ra
  a
la

ri d
er
  o.

  S
ec

re
ta

ri
e  
ri
a  

iá
  d
e
  C
e
rk
M
t
.
  C
á
r
i
t
a
 	

t
t
a
 d
e
  E
du

ca
ç

o.
  
~
r
 
	Y
I
P
 

tE
,  
c
e
d
e
 

 n
o  

c
d
m
ii

  d
e
  I
9u
4
lt
n
C
E
,
  à
 Rt
ia
  H
u
m
be
rt

o  
Te
a
re

.  
ri
'
 

SI
N,

  
a
d
 	

C
E
P
 6
1
5 ,
10
—5
110
, i

ns
cd
o
i
  r
io
  O
N
P
W
F
 riu
 2
9
1
d
2
2
7
s
O
o
1
3
,
  

i
d
pm
p
d
e
t é
rí
o  
o
  S
r.
  
'(
uf
le
  B
a
s
ta
  P

ln
ui
es
o
  
T
e
e
kz
i,
  o
sc

id
o
 

 r
ii
  (
'
P
F
/
M F
 n
  

~
0
1É
 
	
R
 iO
1
t 4

,O
O 
(c
un
gu

er
na
  e
  n
ov
e
  m

I i,
  c
en

to
  e
 no

er
it
a  
e
  

e  
R
t
I
 9
9
O
Ú 
( h
um
  
m
,
  n
ov
em
in
t
o
s
 

 o
  n
o
á
i
r
it
a
 
e
 n
o v
e
 i
c
e
s
)
  
~
a
  
o
 L
ot
e  

,,i
*
i
  L
T
O
f á
,  c
o
m
  e
e4
e
  n
o
  C
~
 d
e
t,4

ar
ec
a n
aC

i-C
E
,
  é
R
u
a
 

 
,h
oa

n  
R
a
ch
o,
  ff
 

4
4
b
tn
C
W
 	

It
2
(
i
~
t
a
  r
io
  
C
M
R
»
M
Ç
 n°
 

9.
O
3
&
7
5

ft
3 O
O1
1
,
  

a
d
 

 p
aç

iri
et
é
a
d
 

 e
  
Si

  
V
i
m
i
r
  
Si
qu
e
r
e
  
N
o
c
r
at

o,
  
il

is
cr

il
o  
no
  
C
PF
IM
F  

ri
  

0
O
2
ø
i
 
-
 R
$
 EO
U,
0
0
0
0
0
  (
qu
in
ho
n t

av
i  
m
4
 
m
ol

e)
  
p a
ra
  o
  L
ot
a
 

 I
II
.  

ió
rn
a
d
e
  ri
a  

Ci
ti
a d
e d
e
  M
 	

a
na

ú-
C
E
 R
u
a
  C
ei

.  R
ib
eo
o
d
a
  S
Il
va

,  
'
9
Uo

 	
Ç
Q
 0
1
Q
8
 
O
 rr
ic
rf
la

  n
o  
Ç
N
F
, U
MF

 r
u°
 

13
.4
5
5
  I
SS
I0
0
0I
.4
0
,
  

Oh
 	f
r~

Ot
á
r
O
 o
  
Sr

.  
N

ts
cr
i  
S
u
a
r
es
  d
a  
Si

lv
a  
ri

sc
nt

o  
nó
  C
P
F
'M
F
 ri
.'
 

R
$
9
.
i&

t
i
7
(
n
c
e *e
  m

il  
rio

ve
ce
nt

oa
e  

oit
en

ta
  o
n  
av

e  
re
al
o
  

vo
O)
  p
on
to
  L
ot

o  
I
V
 D
a
  V
i
$
r
, c

la
- 
At
a  3
1
d
e
d
e
z
e
m
br

o  
d
e
  2
02
3
.
  C

Ird
(i
n
ad
e
m
 

 
«
O

ie
  C
a
v
a
lo

  a
nt
a
 d
e
  S
il
wi
  L
ed
e
  
S
e
cr

et
ár
ia
  d
e  
E
d
a
ç
à
o
,
  C
e
d
o
  
C
E
,
  0
2  

d
e
 l
á
c
~
0
.
 

l
s
u
r
a
u
n
lc
tp
a4
  d
a  
C
e
df

c  
-
 A
to
o  
d
e '
 
U
f
a
.
 

 
A
  
C
o
i
v
s
s
  
d
e
  

á
 U
d
t
oá
á
  
m
i
 

 r
io

tt
tá

de
de

  l
'
o
ma
d
a
  d
e  
P
r
u
o
s
 

 N
'
 

3
00
5
 
O
2 /
2
O
2

0
&
,
  c
ol

o  
m
l
 p
e  
oa

ur
tf

le a
  p
ár
a  
pr
es
ta

çl
io

  d
os

  s
er
vi
ço
a  
de
  c
oo
st
rt
çO
o  

de
  p
es

sa
re
ia
s
  

rt
á
O
-
 p 	

a
  f
ei
ra
  t
o  
pe

ix
e.
  
ur
it
a
  a
  S
e
m
i
,te
rl
a  
d
e
  l
nh
oo

su
jt
ur

a,
  q
ue
  s
e  

Os
  O
9
U
0
  l
er

as
,  
na
  s
al

a  
da

  
Cc
rn
ui
e
o
  P
e
rm
a
n
e
nt
e  
do
  L
---
da
çõ
e
s
  

se
  U
be

mi
o 

 
M
O

'ç4~
*
d
e
  A
ç
ua

r,
  
B
a
ir

ro
  
C
e
n
tr
o,
  
C
a d
m
IC
E
.
  
O
 
ed

tt
al
 p
o
de

rã
  s
er
  

.
h
r
l

lO
fd
fO
h
a
d
at

a  
 T
41
4o
  U
rn

a  
S
P
r
á
t
d
a

t*
lt
a
 

 C
PL

.  

I
v
a
  
4i
i

ó
 
C
e
d
r
o
  
e
)s

ø  
de

  U
~
.
 

 
o
s
 

 n
(o

Lu
id
ad
e  
To
m
a
da

  d
o  
Pr

eç
o
s
  
N
'
 

IM
5

0,
I/
2
O2
3-
0
5
 

 
c
oo
  o
b
ei

rt
  é
 
a
  

.ss
  $

ir
sS

ic
n  
pa
la
  p
m
at

aç
s
o
  d
oe

  
s
e
miç
o
s
 

 d
c  
ml

v-
 Ie
nç
áo
  o
ro

  d
h'
en
ia
a 
v i

as
  

o
s
 

 o
re

s  
ur

td
l
ø
  
II
O
 t,l
ra
*
l
pi

o  
áe
  
C
ed
r
o/C

E,
  j
un

ta
  
e
  
S
em
et

at
a  
do

  
oh

mo
Ss
e.
  d
i
2i

)%
'2

Ú2
3  
Os
  0
9:
0 0
 h
o
o
.
  íi
a
 S
al

a  
da

  C
om

o.
sO
o
F
vr
u
w
e
nt

i  d
e  

s
i
 T
r
á
v
e
sá
á
 U
b
e
ra

lo
  M
ov

ç l
r  d
e
 	A
ç
s O
a
c
 S
o
a
m
  C
or
e
m
,
  
C
e d

rc
iI
CE

.  
O 
e r

lO
al

  p
e
d
er
O
 

te
dø

ta
do

ta
  T
to
to

Lk
in
a
S
a
-

Pr
es
td

en
%
a

CP
L.
  

C
ed

ro
  
E
x
tr
a
to

,  
o
n
t
a

t
'
õ
 
M
r
ak
i
,
  
d
o
  

o
  E
s i
m
ito
  d
o
  C
o
nt

ra
to

  
N
1
 25
05

  0
1,
2
0
23

-0
2
  
de
co
e
e
nl

e  
o
  
Pr
eg
ã
o
  

ç
oo
  o
t
tt

o  
é 
á  
aq
u
ki
tØ
o  
de

  m
at

er
Ia

l  
do
  o
ce
su

rr
io

  ti
  p

ua
m
e
r
te
n
to

  
d
o
s
  e
qu
ve
s
  
de
  s
at

itl
e  
bi
ca
l
 e
  
C
e
n
tr

o  
de

  
E
e
pe
o
a
t
d
ad
o
s
  

d
o
  S
od
do
  d
o  
M
u
n
i
ci

p i
tr
d
e
C
f
idr

cu
C
E
,
  C
o
nt
ra
ta
nt
e.
  S
or
cr
et
er
le
de

  
Dt

sl
ir

Dq
td

c*
-a
  d
o 	

cs
t
m
o
rd
o
s
 

 C
e d

ro
  L
T
D
A
,
  C
N
P
J
  r
i.'
 
	

4
)
(
)
0
0
9
 

 
a *
0N
'
 

72
6,
  C
e

n t
ro
  
C
e
d
r
o
-
  C
E,
  C
E
P
:
  6
3,
40
0-
00

0,
  r
ep
re
se
nt

ad
o
  p
o
rs
e
u
  

Te
re
s  
Ju
rt
or

,  
C P
F
n
°l

o2
2 

60
5 

61
3-
34
  
V
t
c
r
  
R
5
 8
0
, '
14
9
,M
 

x
e
 	 q
ue
re
n
ta
  e
 n
o
v
e
  r
ia

ot
s)

pa
m
  o
  L
ot
e  
t
e
  E
i
S
 18
5 
8 2
8
, 0
0
 b
en

to
  e
  

d
m
a
  e

tr
i  r

ea
,s
  
p
an

a  
o  
Lo
t
e
  I
I.

  D
a
  V
iq

én
cr

a.
  
A
t
o
  3
1 
de
  
d
e
z
e
m
br
o  
de
  2
0
2 3
 

te
os
  A
l '
tc
nh
a  
N
o
r
m
a
  T
sc
ln

te
  M
a
m
ue
s
  U
n
a
  
S
e
c
re
tá

ri
a  c

c  
S
áú

cJ
a  
C
e
d
r
o
  -
 

g 

2 ' 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°105 1 FORTALEZA, 05 DE JUNHO DE 2023 1  h9 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água Esgoto - SAAE de lguatu - Aviso de Licitação. O Serviço Autônomo de Água Esgoto - SAAE, através 
do seu Pregoeiro, toma público que realizará às 09:00h, do dia 16 de junho de 2023, Pregão Eletrônico n" 2023.05.24.0l-SAAE. Objeto: Contrataçào, ,ç........ 
prestação de serviço laboratorial de análises físicas, químicas e microbiológicas em amostras de água superficial e subterrânea de corpos hídricos (bju c Dj 
tratado) e em amostras de efluente sanitário (bruto e tratado). O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: compras.m2ate  
com.br e www.tce.ce.gov.hr. Iguatu/CE, 02 de junho de 2023. Pregoeiro - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE.  

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n° 2023.03.29.1. A Comissão Permanente 	itação 	C .  
da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o j 	rpen4to 
da fase de proposta de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços 0  2023.03.29.1, sendo o seguinte: Departa' 	o 
Publicações Brasilia LTDA sagrando-se vencedora por apresentar preço compatível com o orçamento. Maiores informações: tel. (88) 3557-1254 
Porteiras/CE, 02 de junho de 2023. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL. 	 (Is 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de UmariiCE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão 
n" 2023.05.31.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de pães destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede 
Pública de Educação do Município de Umari/CE. Abertura: 20 de junho de 2023, a partir das 9h00min. Início de acolhimento das propostas: 06 de junho 
de 2023, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br  e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88.) 3578-1161. UmariJCE, 31 de maio de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada de 
Preços N" 3005.02/2023-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de construção de passarelas e uma área de urbanização 
para a feira do peixe, junto a Secretaria de lnfraestrutura, que se realizará no dia 22/06/2023 às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações, 
localizada na Travessa 1 .iherato Moacir de Aguiar, Bairro Centro, Cedro/CE. O edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br  a partir desta data. Túlio 
Lima Sales - Presidente da CPL. 

,0 

*4* *4* 4*4 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada 
de Preços N" 3005.01/2023-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de manutenção em diversas vias pavimentadas 
em asfalto na área urbana do Município de Cedro/CE, junto a Secretaria de Infraestrutura. que se realizará no dia 21/06/2023 às 09:00 horas, na Sala da 
Comissão Permanente de Licitações, localizada na Travessa Liberato Moacir de Aguiar, Bairro Centro, Cedro/CE. O edital poderá ser retirado no site www. 
tce.ce.gov.br  a partir desta data. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL. 

*4* *4* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preço N° 0407.01/2022-TP. Do tipo menor 
preço cujo o objeto é a pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas do Bairro Campo de Aviação, deste Município, junto a Secretaria de lnfraestrutura 
do Município de Trairi-CE, pelos critérios de julgamento em Ata Complementar: Vencedor: LB Construções EIRELI. O resultado completo encontra-se na 
Comissão de Licitação - CPL, no endereço da Prefeitura Municipal de Trairi. situado na Avenida Miguel Pinto Ferreira. ri" 356 - Planalto Norte - Trairi - 
Ceará. Fica concedido o prazo para interposição de recurso administrativo. Alex da Costa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura, torna público o Extrato do Décimo Quarto Aditivo ao Contrato 
decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço N° IN-TP004/19, cujo objeto é a execução de serviços de construção da primeira etapa 
do Sistema de Abastecimento de Agua da Localidade de São Lourenço, Zona Rural deste Município. Contratada: WM Construções LTDA. Valor do 
rcplanilhamento: R$ 107.095,04 (cento e sete mil, noventa e cinco reais e quatro centavos): Assina pelo Contratado: Lairton Leite de Aquino. Assina pela 
Contratante: Pethulia Almeida Gomes. independencia - Ce, 01 de junho de 2023. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Errata de Aviso - Retificação de Horário. O Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE, torna 
público que o aviso anteriormente publicado neste jornal dia 24 de maio de 2023, referente a Tomada de Preços Nó 2303.01/2023-01, cujo objeto é a 
contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reparos do prédio da antiga Sede Secretaria de Educação do Município de Cedro/CE, retifica o 
horário de realização do certame e onde lia-se: 13/06/2023 às 09:00h. Leia-se agora: 13/06/2023 às 13:00h. Cedro-CE, 01 de junho de 2023. Túlio Lima 
Sales - Presidente da CPL. 

*4* *** *4* 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Homologação da Concorrência Pública N' 002.2023. Objeto: contratação de empresa 
para execução de pavimentação asfáltica da estrada de acesso ao Parque Ecológico Reserva Pedrinhas. no Município de Paraipaba-CE. Homologado em 
favor da licitante: N.R Construções e Serviços LTDA, valor total de R$ 3.007.427,06 (três milhões, sete mil, quatrocentos e vinte e sete reais e seis centavos). 
iloniologada na forma da Lei n° 8.666/93, por Marcílio Cordeiro Barroso - Secretário de lnfraestrutura. Data da Homologação: 25 de maio de 2023. 

*4* *4* 4*4 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 06.00 1/2023 - CP. Abertura: 06 de Julho de 2023 
às 09:00 horas. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: contratação de empresa para refonnas de diversas Unidades Escolares no Município de Graça./CE. O 
Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e http:í/www.graca.cc.gov.brí. Informações pelo fone: 0**88  —3656 1255, 
ou no endereço à Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro. Graça - CE, 01 de junho de 2023. Karine Eduardo dos Santos - Presidente da CPL. 

*4* *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
007/2023-ARP - PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023-PE - ONDE SE LÊ; VALOR GLOBAL: R$ 9. 160.124,20 (nove milhões, cento e sessenta 
mil, cento e vinte e quatro reais e vinte centavos). LEIA-SE: R$ 8.665.657,27 (Oito Milhões, Seiscentos e Sessenta e Cinco Mil, Seiscentos e Cinquenta 
e Sete Reais e Vinte e Sete Centavos). Rafael Lopes de Morais (Secretário Municipal da Educação). 

*4* *4* 4*4 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. À Comissão de Licitação toma público que iio.próximo dia 06 de junho de 
2023 às 11:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS.Nl-TP0O5/2023 cujo objeto 
é IMPLANTAÇÃO !)E MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICJPIO DE NOVA RUSSAS-CE, ATRÀVESDA PROPOSTA 
013024/20252 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE. Nova Russas/CE, 02.06.2023. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

*4* *4* *4* 

Estido do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Convocação para Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços N°  
2023.0I.09.01/TP. Objeto: Contratação dos serviços de reparos e manutenção co' Vias e Passeios Públicos, na Sede e nos Distritos do Município de Mauriti/ 
CE. A Comissão de Licitação convoca as empresas habilitadas para abertura das Propostas de Preços no dia 06/06/2023, às 08h30 Local: Sala da Comissão 
de Licitação - Av. Senhor Martins, S/fló,  Bela Vista, Mauriti/CE, 02 de junho de 2023. larinda Franca de Almeida - Presidente da Comissão. 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP005/2023 - TIPO: MENOR 

PREÇO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna 
público que no próximo dia 06 de junho de 2023 às 11:00 horas, estará abrindo as propostas de preços 
referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° Sl-TP005/2023, cujo objeto é 
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-CE, 
ATRAVÉS DA PROPOSTA 013024/20252 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE. Nova Russas/CE. 
02.06.2023. ívina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) convocação para abertura das propostas: 0510612023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS 
PROPOSTAS 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) convocação para abertura das propostas 
do(a) TOMADA DE PREÇOS - SI-TP00512023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https ://novarussas. ce. 90v. br/licitacaolista. php?id=950. 

Nova Russas/Ce, 5 de Junho d2 2023. 

Jose Nilton Aragão Junior 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo 

Prefeitura Municipal de Nova Russas IIr 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\cE i3... CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: wvw. nova russas. ce. gov. br .« 	

16 

II -r 
Lnk direto 1b 

https://novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id950  

aLicitação 
	 Página(s) 1 de 1 


